REQUERIMENTO VERBAL/2017

Vereadora – MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS

   REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos

Regimentais, após ouvido o Douto Plenário, que Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, LUIZ CARLOS DE MORAES, juntamente com o setor responsável,

providencie o tratamento da água, bem como a manutenção realizada por

piscineiro na piscina do Centro de Fisioterapia.

  A solicitação sefaz necessária,pois, existem vários

munícipes com necessidades especiais de grau elevado e que precisam realizar

a fisioterapia para melhoria de sua qualidade de vida, sendo que estão

precisando do tratamento com urgência, pois, caso seja suspenso os pacientes

podem retroagirem toda a evolução alcançada até o momento. Contudo, não

está sendo possível a utilização da piscina do Centro de Fisioterapia de nossa

cidade em razão de ser necessário um tratamento da água com produtos

específicos, bem como a manutenção da piscina, sem os quais não é possível sua

utilização.

   Ressalto ainda que, temos ciência da situação

financeira em que nosso município se encontra, porém, conforme já foi

verificado, o referido tratamento não é de gasto elevado, sendo na verdade um

valor ínfimo, ou seja, o atendimento a esta solicitação não irá prejudicar os

cofres públicos.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 14 de fevereiro de 2017.